

**NOTA 3:**

El inventario de material gastable del Instituto Nacional de Migración, al 31/12/2022 es de **RD\$846,482.61** (Ochocientos Cuarenta y Seis Mil Cuatrocientos Ochenta y Dos con 61/100), según detalle.

| CUENTA     | DESCRIPCION                             | UDM    | CANTIDAD | P. UNITARIO | TOTAL     |
|------------|-----------------------------------------|--------|----------|-------------|-----------|
| 2.3.1.1.01 | AZUCAR SLENDA 100/1                     | CAJA   | 3        | 280.43      | 841.28    |
| 2.3.1.1.01 | AZUCAR STEVIA 100/1                     | CAJA   | 9        | 432.02      | 3,888.19  |
| 2.3.1.1.01 | AZUCAR CREMA 5LB                        | FUNDA  | 39       | 140.57      | 5,482.18  |
| 2.3.1.1.01 | CREMORA 35.3 OZ                         | PT     | 8        | 417.96      | 3,343.65  |
| 2.3.1.1.01 | TE CALIENTE JENGIBRE Y LIM 20/1         | CAJITA | 13       | 226.56      | 2,945.28  |
| 2.3.1.1.01 | TE CALIENTE MANZANILLA 20/1             | CAJITA | 13       | 174.64      | 2,270.32  |
| 2.3.1.1.01 | TE CALIENTE MANZANA Y CANELA 20/1       | CAJITA | 9        | 226.00      | 2,034.00  |
| 2.3.1.1.01 | TE CALIENTE TILO 20/1                   | CAJITA | 10       | 165.00      | 1,650.00  |
| 2.3.1.1.01 | TE CALIENTE VERDE CON MENTA 20/1        | CAJITA | 9        | 266.68      | 2,400.12  |
| 2.3.1.1.01 | TE EN POLVO 5 LB 4C                     | CAJA   | 10       | 536.90      | 5,369.00  |
| 2.3.1.1.01 | CAFÉ 1 LB 20/1                          | PAQ.   | 300      | 268.57      | 80,570.40 |
| 2.3.1.1.01 | CAPSULAS DE CAFÉ INSTANTANEO            | UND    | 100      | 93.22       | 9,322.00  |
| 2.3.1.1.01 | TE FRIO ICED TEA 5LB                    | LATA   | 9        | 899.01      | 8,091.09  |
| 2.3.3.1.01 | RESMA DE PAPEL BOND 20 8.5X11 CAJA 10/1 | CAJA   | 24       | 3,662.72    | 87,905.28 |
| 2.3.3.1.01 | RESMA DE PAPEL 8.5X14                   | PQ     | 8        | 389.40      | 3,115.20  |
| 2.3.3.2.01 | PAPEL HIGIENICO PREMIUM JR. FARDO 6/1   | FARDO  | 27       | 152.40      | 4,114.72  |
| 2.3.3.2.01 | PAPEL HIGIENICO SCOTT PAQ. 24/1         | UND    | 1        | 694.73      | 694.73    |
| 2.3.3.2.01 | PAPEL TOALLA TAD. FARDO 6/1             | FARDO  | 34       | 2,006.00    | 68,204.00 |
| 2.3.3.2.01 | PLATOS DESECHABLES GDE 25/1             | PQ     | 37       | 30.00       | 1,110.00  |
| 2.3.3.2.01 | CUCHARAS DESECHABLES 25 UDS             | PAQ.   | 48       | 61.95       | 2,973.60  |
| 2.3.3.2.01 | VASOS DESECHABLES NO.7 PQ. 50/1         | CAJA   | 1.5      | 3,801.08    | 5,701.61  |
| 2.3.3.2.01 | VASOS BIODEGRADABLE NO.7, 50 UND, 24/1  | UND    | 8        | 81.20       | 649.60    |
| 2.3.3.2.01 | VASOS CONICOS 4.5 OZ 200 UDS CAJA 25/1  | PAQ.   | 2        | 4,991.40    | 9,982.80  |
| 2.3.3.2.01 | SERVILLETAS 500/1                       | PAQ.   | 21       | 132.75      | 2,787.75  |
| 2.3.5.5.01 | FUNDA NEGRA DE 55GL 100/1               | PAQ.   | 8        | 460.20      | 3,681.60  |
| 2.3.5.5.01 | FUNDA NEGRA 100/1 13 GLS NG             | PAQ.   | 32       | 241.90      | 7,740.80  |
| 2.3.5.5.01 | FUNDA BLANCA PQ. 100/1 5GLS             | FARDO  | 9        | 118.00      | 1,062.00  |
| 2.3.5.5.01 | FUNDA NEGRA 5 GL                        | PAQ.   | 47       | 207.00      | 9,728.79  |
| 2.3.7.2.06 | CUBO DE PINTURA DE ALUMINIO P/ LONA ASF | UND    | 3        | 7,080.00    | 21,240.00 |
| 2.3.7.2.99 | ALCOHOL                                 | GL     | 5        | 450.00      | 2,250.00  |
| 2.3.7.2.99 | ALCOHOL 2 OZ                            | UND    | 54       | 96.00       | 5,184.00  |
| 2.3.9.1.01 | DESCURTIDOR GL                          | GL     | 13       | 282.02      | 3,666.26  |
| 2.3.9.1.01 | CLORO                                   | GL     | 48       | 135.70      | 6,513.60  |
| 2.3.9.1.01 | DETERGENTE EN POLVO 1000 GR             | FUNDA  | 8        | 141.60      | 1,132.80  |
| 2.3.9.1.01 | DESGRASANTE VEGETAL LIMAR               | GL     | 3        | 290.13      | 870.39    |
| 2.3.9.1.01 | DESINFECTANTE-MISTOLIN                  | GL     | 40       | 336.50      | 13,460.00 |
| 2.3.9.1.01 | LYSOL                                   | UND    | 11       | 325.00      | 3,575.00  |
| 2.3.9.1.01 | CUBETAS P/ TRAPEAR                      | UND    | 2        | 356.35      | 712.70    |
| 2.3.9.1.01 | CEPILLO P/ LIMPIAR INODOROS             | UND    | 3        | 118.00      | 354.00    |
| 2.3.9.1.01 | ESCOBILLONES GR.24" DE MADERA           | UND    | 12       | 531.91      | 6,382.92  |
| 2.3.9.1.01 | JABON LQ P/ MANO                        | GL     | 6        | 522.20      | 3,133.20  |
| 2.3.9.1.01 | LAVAPLATOS LIQ.                         | GL     | 28       | 234.80      | 6,574.30  |
| 2.3.9.1.01 | LIMPIA CRISTAL GL                       | UND    | 1        | 175.00      | 175.00    |
| 2.3.9.1.01 | AMBIENTADOR GLADE 8 OZ, 12/1            | UND    | 10       | 106.30      | 1,063.00  |
| 2.3.9.1.01 | BRILLO C/ESPONJA                        | UND    | 82       | 21.00       | 1,722.33  |
| 2.3.9.1.01 | BRILLO SIN ESPONJA                      | UND    | 18       | 22.00       | 396.00    |
| 2.3.9.1.01 | ESCOBA PLASTICA                         | UND    | 11       | 290.00      | 3,190.00  |
| 2.3.9.1.01 | MANITO LIMPIA GEL ANTIBACTERIAL         | GL     | 7        | 650.00      | 4,550.00  |
| 2.3.9.1.01 | RECOGEDOR DE BASURA PQ                  | UND    | 8        | 350.00      | 2,800.00  |
| 2.3.9.1.01 | SUAPE NO.32                             | UND    | 13       | 260.00      | 3,380.00  |
| 2.3.9.1.01 | TOALLAS REUSABLES                       | UND    | 78       | 46.60       | 3,634.80  |
| 2.3.9.1.01 | ZAFACON PG.BLANCO                       | UND    | 2        | 550.00      | 1,100.00  |
| 2.3.9.1.01 | GUANTES Q. DE LIMPIEZA 24/1             | UND    | 23       | 56.30       | 1,294.85  |
| 2.3.9.1.01 | MANITO LIMPIA GEL ANTIBACTERIAL 4 OZ    | UND    | 60       | 90.00       | 5,400.00  |
| 2.3.9.2.01 | BANDITAS DE GOMA                        | CAJA   | 7        | 47.20       | 330.40    |
| 2.3.9.2.01 | CARPETAS PLASTICAS 3H 1"                | UND    | 24       | 182.90      | 4,389.60  |
| 2.3.9.2.01 | CARPETAS PLASTICAS 3H 2"                | UND    | 33       | 33.00       | 1,089.00  |
| 2.3.9.2.01 | CARPETAS PLASTICAS 3H 3"                | UND    | 20       | 226.30      | 4,526.00  |

|            |                                            |         |      |          |           |
|------------|--------------------------------------------|---------|------|----------|-----------|
| 2.3.9.2.01 | CARPETAS PLASTICAS 3H 4"                   | UND     | 8    | 410.00   | 3,280.00  |
| 2.3.9.2.01 | CLIPS BILLETOS 25 MM CAJA 12/1             | CAJITAS | 23   | 64.90    | 1,492.70  |
| 2.3.9.2.01 | CLIPS BILLETOS 32 MM CAJA 12/1             | UND     | 40   | 47.71    | 1,908.40  |
| 2.3.9.2.01 | CLIPS BILLETOS 51 MM CAJA 12/1             | UND     | 73   | 112.76   | 8,231.48  |
| 2.3.9.2.01 | CHINCHETAS COLORES VARIOS 50/1             | CAJA    | 3    | 33.60    | 100.80    |
| 2.3.9.2.01 | FELPA NEGRA                                | UND     | 38   | 36.25    | 1,377.50  |
| 2.3.9.2.01 | FELPA AZUL                                 | UND     | 12   | 36.25    | 435.00    |
| 2.3.9.2.01 | FELPA ROJA                                 | UND     | 38   | 36.25    | 1,377.50  |
| 2.3.9.2.01 | FELPA UNIBALL GEL SIGNO AZUL 207           | UND     | 11   | 175.00   | 1,925.00  |
| 2.3.9.2.01 | FOLDERS MANILA 8.5X11 100/1                | CAJA    | 10   | 424.80   | 4,248.00  |
| 2.3.9.2.01 | CLIPS PAPER 33 MM CAJITAS PQ,              | CAJITAS | 15   | 29.50    | 442.50    |
| 2.3.9.2.01 | CLIPS PAPER 50 MM GR,                      | CAJITAS | 37   | 38.40    | 1,420.70  |
| 2.3.9.2.01 | CORRECTOR TIPO LAPICERO-ARTESCO 9ML        | UND     | 38   | 123.78   | 4,703.64  |
| 2.3.9.2.01 | COVER PAR ENCUADERNAR 50/1                 | PQ.     | 17   | 450.00   | 7,650.00  |
| 2.3.9.2.01 | FOLDER P/ OFICIO 8.5X14 LEGAL              | CAJA    | 7    | 175.00   | 1,225.00  |
| 2.3.9.2.01 | GOMAS PARA BORRAR pq.                      | UND     | 2    | 12.90    | 25.80     |
| 2.3.9.2.01 | GOMAS PARA BORRAR Gr.                      | UND     | 12   | 15.00    | 180.00    |
| 2.3.9.2.01 | BORRADOR P/ PIZARRA                        | UND     | 3    | 325.00   | 975.00    |
| 2.3.9.2.01 | PIZARRA DE CORCHO PQ 60X90                 | UNO     | 3    | 944.00   | 2,832.00  |
| 2.3.9.2.01 | GRAPADORAS                                 | UND     | 7    | 290.00   | 2,030.00  |
| 2.3.9.2.01 | GRAPAS STANDARD BOST 5000/1                | CAJA    | 3    | 115.10   | 345.30    |
| 2.3.9.2.01 | LAPICERO AZUL CAJA 12/1                    | CAJA    | 47   | 149.15   | 7,010.11  |
| 2.3.9.2.01 | PAPELOGRAFO - 22X34- RESMA                 | UND     | 10   | 304.00   | 3,040.00  |
| 2.3.9.2.01 | LAPICERO NEGRO C 12/1                      | CAJA    | 51   | 149.15   | 7,606.72  |
| 2.3.9.2.01 | LAPIZ DE CARBON NO.2                       | UND     | 1290 | 15.93    | 20,549.70 |
| 2.3.9.2.01 | LIBRETAS RAYADAS GR 8.5X11                 | UND     | 204  | 70.89    | 14,461.56 |
| 2.3.9.2.01 | LIBRETAS RAYADAS PQ. 5X8                   | UND     | 24   | 35.31    | 847.33    |
| 2.3.9.2.01 | MARCADOR PARA PIZARRA- AZUL                | UND     | 44   | 41.20    | 1,812.79  |
| 2.3.9.2.01 | MARCADOR PARA PIZARRA- ROJO                | UND     | 36   | 41.30    | 1,486.80  |
| 2.3.9.2.01 | MARCADOR PARA PIZARRA -NEGRO               | UND     | 24   | 19.50    | 468.00    |
| 2.3.9.2.01 | MARCADOR PARA PIZARRA -VERDE               | UND     | 36   | 41.30    | 1,486.80  |
| 2.3.9.2.01 | MARCADORPERMANENTE-ROJO                    | UND     | 54   | 41.30    | 2,230.20  |
| 2.3.9.2.01 | MARCADORPERMANENTE-VERDE                   | UND     | 48   | 41.30    | 1,982.40  |
| 2.3.9.2.01 | MARCADORPERMANENTE-NEGRO                   | UND     | 37   | 41.30    | 1,528.10  |
| 2.3.9.2.01 | TABLA DE APOYO P/ALMACEN                   | UND     | 1    | 324.50   | 324.50    |
| 2.3.9.2.01 | PENDAFLEX 25/1                             | CAJA    | 4    | 660.80   | 2,643.20  |
| 2.3.9.2.01 | PORTA CLIPS REDONDO                        | UND     | 3    | 78.90    | 236.70    |
| 2.3.9.2.01 | PORTA LAPICES                              | UND     | 8    | 165.20   | 1,321.60  |
| 2.3.9.2.01 | PERFORADORA 2 H                            | UND     | 14   | 234.00   | 3,276.00  |
| 2.3.9.2.01 | PERFORADORA DE 3 H                         | UND     | 12   | 673.80   | 8,085.60  |
| 2.3.9.2.01 | PORTA REVISTA PLASTICO NEGRO               | UND     | 20   | 566.40   | 11,328.00 |
| 2.3.9.2.01 | POST IT BANDERITAS 3 MM                    | PQ      | 36   | 240.00   | 8,640.00  |
| 2.3.9.2.01 | POST IT VARIOS COLORES 3M 5/1              | UND     | 46   | 265.50   | 12,213.00 |
| 2.3.9.2.01 | SEPARADORES DE CARPETA                     | PAG.    | 291  | 46.50    | 13,531.23 |
| 2.3.9.2.01 | REGLA PLASTICA                             | UND     | 4    | 13.85    | 55.40     |
| 2.3.9.2.01 | RESALTADORES VARIOS COLORES                | UND     | 144  | 22.00    | 3,168.00  |
| 2.3.9.2.01 | SACAGRAPAS                                 | UND     | 1    | 65.00    | 65.00     |
| 2.3.9.2.01 | SACAPUNTAS ELECTRICO                       | UND     | 3    | 1,195.00 | 3,585.00  |
| 2.3.9.2.01 | SOBRE TIPO CARTA 6 HB                      | UND     | 24   | 1.71     | 41.04     |
| 2.3.9.2.01 | SOBRES MANILA 8.5X11 CON LOGO 500/1        | CAJA    | 1    | 472.00   | 472.00    |
| 2.3.9.2.01 | SOBRES MANILA 8.5X11                       | UND     | 1    | 377.60   | 377.60    |
| 2.3.9.2.01 | SOBRES MANILA 8.5X14 CON LOGO              | CAJA    | 1    | 531.00   | 531.00    |
| 2.3.9.2.01 | SOBRES MANILA 8.5X14                       | UND     | 1    | 389.40   | 389.40    |
| 2.3.9.2.01 | TAPE CINTA GR P/ SELLAR CAJA               | UND     | 13   | 104.94   | 1,364.22  |
| 2.3.9.2.01 | CINTA O TAPE DOBLE CARA 19MM X 8.89MM (3M) | UND     | 10   | 106.85   | 1,068.49  |
| 2.3.9.2.01 | TAPE PARA DISPENSADOR                      | UND     | 52   | 141.60   | 7,363.20  |
| 2.3.9.2.01 | DISPENSADOR DE CINTA PQ                    | UND     | 7    | 250.00   | 1,750.00  |
| 2.3.9.2.01 | UHU STIC                                   | UND     | 12   | 99.00    | 1,188.00  |
| 2.3.9.2.01 | CERA PARA CONTAR                           | UND     | 6    | 190.00   | 1,140.00  |
| 2.3.9.2.01 | MEMORIA USB 32 GB                          | UND     | 10   | 488.20   | 4,882.00  |
| 2.3.9.2.01 | CARTULINA HILO 250/1                       | PAQ.    | 2    | 1,493.00 | 2,986.00  |
| 2.3.9.2.01 | GRAPADORA GRANDE                           | UND     | 1    | 1,450.00 | 1,450.00  |
| 2.3.9.2.01 | GRAPAS 3/8                                 | CAJA    | 9    | 71.00    | 639.00    |
| 2.3.9.2.01 | TINTA EPSON 664 AZUL                       | UND     | 3    | 910.00   | 2,730.00  |

|            |                                           |      |     |          |           |
|------------|-------------------------------------------|------|-----|----------|-----------|
| 2.3.9.2.01 | TINTA EPSON 544 AZUL                      | UND  | 3   | 821.00   | 2,463.00  |
| 2.3.9.2.01 | TINTA EPSON 664 AMARILLO                  | UND  | 5   | 910.00   | 4,550.00  |
| 2.3.9.2.01 | TINTA EPSON 544 AMARILLO                  | UND  | 3   | 910.00   | 2,730.00  |
| 2.3.9.2.01 | TINTA EPSON 664 MAGENTA                   | UND  | 5   | 910.00   | 4,550.00  |
| 2.3.9.2.01 | TINTA EPSON 544 MAGENTA                   | UND  | 3   | 821.00   | 2,463.00  |
| 2.3.9.2.01 | TINTA EPSON 644 NEGRO                     | UND  | 5   | 910.00   | 4,550.00  |
| 2.3.9.2.01 | TINTA EPSON 544 NEGRO                     | UND  | 3   | 821.00   | 2,463.00  |
| 2.3.9.2.01 | CLIPS DE COLORES 51 MM                    | CAJA | 5   | 612.00   | 3,060.00  |
| 2.3.9.2.01 | CLIPS DE COLORES 33 MM                    | CAJA | 1   | 264.00   | 264.00    |
| 2.3.9.2.01 | COVER CLEAR PAQ. 25 PARES                 | UND  | 1   | 571.00   | 571.00    |
| 2.3.9.2.01 | PERFORADOR 1H                             | UND  | 1   | 80.41    | 80.41     |
| 2.3.9.3.01 | MASCARILLA KN95 50/1                      | CAJA | 51  | 1,000.00 | 51,000.00 |
| 2.3.9.3.01 | MASCARILLA QUIRURGICA 50/1                | CAJA | 51  | 500.00   | 25,500.00 |
| 2.3.9.6.01 | INTERRUPTOR SENCILLO BLANCO 3401-50       | UND  | 2   | 212.40   | 424.80    |
| 2.3.9.6.01 | PILAS 9V CUADRADA                         | UND  | 10  | 195.40   | 1,954.00  |
| 2.3.9.6.01 | PILAS GR                                  | UND  | 2   | 41.49    | 82.98     |
| 2.3.9.6.01 | PILAS AA                                  | UND  | 271 | 56.00    | 15,176.00 |
| 2.3.9.6.01 | PILAS AAA                                 | UND  | 288 | 47.00    | 13,536.00 |
| 2.3.9.8.02 | CANALETAS FINAS DE 1/4 CON CINTA DOBLE C. | UND  | 2   | 259.60   | 519.20    |
| 2.3.9.9.04 | CHALECOS REFLECTIVOS DE SEGURIDAD         | UND  | 17  | 489.70   | 8,324.90  |
| 2.3.9.9.04 | CAJITAS PLASTICAS 2X4 ELECT               | UND  | 2   | 70.80    | 141.60    |
| 2.3.9.9.04 | SIRENA MINI 110V DC MS-190                | UND  | 2   | 2,393.04 | 4,786.08  |
| 2.3.9.9.04 | MANGAS DE SOLDAR                          | UND  | 2   | 1,014.80 | 2,029.60  |
| 2.3.9.9.05 | TAPE 3M VINYL                             | UND  | 5   | 590.00   | 2,950.00  |

TOTAL

846,482.61

*Jeovanny Tejeda S.*  
LIC. Jeovanny Tejeda  
Enc. Administrativo y Financiero

